201
DOM/ES - Edição Nº2.779

terça-feira, 10 de Junho de 2025

Sooretama

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2025
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES,
através do fundo municipal de saúde.
CONTRATADA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO -
ÁGUA, ÁLCOOL, ALTOMOLIA,
VALOR GLOBAL: R$ 5.961,10 - (Cinco Mil e
Novecentos e Sessenta e Um Reais e Dez Centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 144,56 PROCESSO ADM:
4216/2025

ID CIDADES
2024.501C2600003.02.0026

Protocolo 1566970

Venda Nova do Imigrante

Termos

DECISÃO
Protocolo GED nº 11602/2025

RATIFICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 137/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2024 do Município de
Irupi/ES

Ratifico a Adesão de Ata nº 137/2024, referente
à contratação da empresa MONTE AZUL
SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP-
23.112.157/0001-04, pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, no valor de R$ 718.000,00
(setecentos e dezoito mil reais).

Venda Nova do Imigrante, 06 de junho de 2025.
DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1568768

Viana

Lei

LEI Nº 3.461, DE 08 DE JUNHO DE 2025

DECLARA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL
IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE VIANA A “FESTA
DO DIVINO ESPÍRITO SANTO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal
decretou e eu sanciono, na forma do art. 60, inciso
IV da Lei Orgânica do Município de Viana a seguinte
Lei:
Art. 1º Fica declarada como Patrimônio Cultural
Imaterial do Município de Viana a “Festa do Divino
Espírito Santo”, celebrada anualmente no Município
de Viana.
Parágrafo único. A Festa do Divino Espírito Santo é
tradicionalmente realizada por ocasião da Solenidade
de Pentecostes, conforme o calendário litúrgico
ocidental da Igreja Católica, sendo comemorada,
comumente, entre os meses de maio e junho.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana - ES, 08 de junho de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1568542

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 38003000380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.